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Funkcjonariusz Karpackiego Oddziału Straży Granicznej na
elitarnym szkoleniu K9
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W dniach 4-7.05. 2026 r. w 2 Mazowieckim Pułku Saperów miały
miejsce wyjątkowe warsztaty psów służbowych K9. To ogromne
przedsięwzięcie szkoleniowe skupiło blisko 100 przewodników
reprezentujących Wojsko Polskie, Straż Graniczną, Policję oraz Straż
Marszałkowską. Jednym z uczestników szkolenia był funkcjonariusz
Placówki Straży Granicznej w Krakowie – Balicach Karpackiego
Oddziału SG plut. SG Kacper Michalik wraz z psem służbowym JUNO,
specjalistą od wykrywania materiałów wybuchowych i broni.

Wspólne  ćwiczenia  pozwoliły  na  wymianę  doświadczeń  a  także
ujednolicenie procedur między formacjami. Bez względu na kolor munduru,
cel  był  jeden -  bezpieczeństwo.  W ramach szkolenia,  przewodnicy i  ich
czworonożni partnerzy ćwiczyli m.in. w budynkach użyteczności publicznej,
w  starych  koszarach  wojskowych.  To  właśnie  w  tych  miejscach,  psy
doskonaliły precyzję wykrywania zagrożeń.  Kolejne, realizowane w ramach
szkolenia zadania wymagały od psich specjalistów nie tylko doskonałego
węchu  ale  i  stalowych  nerwów.  Tematem ćwiczeń  było  przeszukiwanie
ciężkiego sprzętu wojskowego oraz działania w miejscach o ograniczonej
widoczności.  Ciemne korytarze,  ciasne zakamarki  i  specyficzne zapachy to
wyjątkowo trudne środowisko. To jednak nie koniec. Aby sprostać kolejnym
wyzwaniom,  zespoły  K9  musiały  pokonać  drogę  wodną  na  łodziach.
Transport motorowodny stanowił dla psów dodatkowy bodziec, z którym
poradziły sobie po mistrzowsku.

Szkolenie psów służbowych K9 w 2 Mazowieckim Pułku Saperów to dni
wypełnione wytężoną pracą,  setkami  przeszukanych skrytek i  tysiącami
wymienionych  doświadczeń.  Wspólne  szkolenie  żołnierzy,  saperów,
funkcjonariuszy,  Straży  Granicznej,  Policji,  Straży  Marszałkowskiej,
Żandarmerii Wojskowej oraz drużyn z Holandii, Litwy i Łotwy pokazuje jak
ważną  rolę  pełnią  psy  służbowe  we  współczesnych  strukturach
bezpieczeństwa. Dzięki  podobnym działaniom, zespoły K9 są gotowe do
podejmowania najtrudniejszych zadań – od poszukiwania osób zaginionych
po wykrywanie zagrożeń czy wspieranie działań operacyjnych. 



 

http://karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-346449.jpg
http://karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-346448.jpg
http://karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-346444.jpg
http://karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-346445.jpg
http://karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-346446.jpg
http://karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-346447.jpg
http://karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-346450.jpg

